АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 марта 2019 года

№233-п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 августа 2017 года № 667-п «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы»
В соответствии со статьей 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21 июля 2011 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 30 сентября 2015 года №617 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области на 2016 год», постановлением Правительства Нижегородской области от 1 апреля 2014 года № 208 «Об утверждении государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 20 июня 2014 года № 409 «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 августа 2017 года № 667-п «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и строительства городского округа Перевозский Дрокова Д.Б.
Врио главы администрации

Д.Б.Дроков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению администрации городского округа Перевозкий Нижегородской области
 от 1 марта 2019 года№233-п

	№п/п
	Наименование муниципального района (городского округа)
	Общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД, участвующих в региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области
	Общая площадь жилых и нежилых помещений, выбывших из региональной программы
	Общая площадь жилых и нежилых помещений, вновь включенных в региональную программу
	 размер взноса на капитальный ремонт МКД
	Планируемый объем начислений в месяц
	Планируемый процент сбора взносов на капитальный ремонт
	Доля, направленная на капитальный ремонт в соотвествии со ст. 32 Закона Нижегородской области от 28.11.2013 № 159-З (счет у регионального оператора РО)
	Планируемые средства государственной и муниципальной поддержки
	Остаток средств, неиспользованных региональным оператором в предыдущем году
	Планируемые средва на капитальный ремонт

	Всего
	в том числе

	Всего
	в том числе
	в том числе

	Всего
	в том числе

	Всего средств на капитальный ремонт по Нижегородской области (столбец 18+столбец 24 + столбец 25 + столбец 26)
	в том числе

	у регионального оператора (РО)
	на спец. счете у реионального оператора (СчРО)
	на спец. счете ТСЖ/ЖК/УО

	Объем начисления (столбец 4 х столбец 9) (счет у регионального оператора РО)
	Объем начисления (столбец 5 х столбец 9) (спец.счет у регионального оператора СчРО
	Объем начисления (столбец 6 х столбец 9) (спец.счета ТСЖ/ЖК/УО)
	На счете у регионального оператора (РО)
	 На спец.счете у регионального оператора (СчРО)
	На спец. счетах ТСЖ/ЖК/УО

	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	На счете у регионального оператора (РО) (столбец 11 х столбец 14 х столбец 17 х 12 мес) + столбец 22
	На спец. счете у регионального оператора (СчРО) (столбец 12 х столбец 15 х 12 мес) (по МКД включенных в краткосрочный план)
	 На специальных счетах ТСЖ/ЖК/УО (столбец 13 х столбец 16 х 12 мес) (по МКД включенных в краткосрочный план)

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	%
	%
	%
	%
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Всего по Перевозскому муниципальному району на 2017-2019годы

	6 012 893
	24 122 945
	24 122 945

	по МО на 2017 год
	125 866,75
	125 866,75

	6,30
	792 961
	792 961

	67,27

	95

	5 374 068
	11 455 111
	11 455 111

	по МО на 2018 год
	125 866,75
	125 866,75

	6,30
	792 961
	792 961

	67

	95

	320 055
	6 292 428
	6 292 428

	по МО на 2019 год
	125 866,75
	125 866,75

	6,30
	792 961
	792 961

	67

	95

	318 770
	6 375 406
	6 375 406

Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства
управления благоустройства,ЖКХ и строительства

___________________(Т.А. Прохорова)

«28»февраля 2019 года

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
от 1 марта 2019 года №233_-п

	Перечень многоквартирных домов, находящихся на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2019 годах, включенных в краткосрочный план

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год ввода в эксплуатацию
	Завершение последнего капитального ремонта
	Способ формирования Фонда: спецсчет - ТСЖ/ЖК/УО;спецсчет у рег. оператора - СчРО;счет рег. Оператора - РО
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Источники финансирования капитального ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1кв.м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1кв.м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	Всего:
	Жилых помещений
	Нежилых помещений
	В том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	За счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	За счет средств местного бюджета
	За счет средств собственников помещений в МКД

	Стоимость строительно-монтажных работ (СМР)
	Стоимость проектных работ (ПИР)
	Стоимость затрат на осуществление строительного контроля (технического надзора), авторского надзора применительно к объектам культурного наследия
	Иные виды работ и услуг по капитальному ремонту, предусмотренные ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м
	мм.гггг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Всего по Перевозскому муниципальному району на 2017-2019 годы

	13227,30
	11759,00
	11759,00

	8943,90
	584
	21 920 045

	21 920 045
	21 920 045
	21 182 760
	327 528
	409 757

	Итого по МО на период 2017 год

	7233,50
	6476,60
	6476,60

	4716,60
	321
	12 295 199

	12 295 199
	12 295 199
	12 079 398

	215 801

	1
	с.Ичалки, ул.Полевая, д.1
	1989
	не было
	РО
	П
	3
	2
	1416,40
	1268,00
	1268,00

	829,60
	63
	629 689

	629 689
	629 689
	616 496

	13 193

	497
	17400
	12.2017

	2
	с.Ичалки, ул.Полевая, д.2
	1982
	не было
	РО
	П
	3
	2
	1414,00
	1270,40
	1270,40

	930,10
	67
	634 249

	634 249
	634 249
	620 961

	13 288

	499
	17400
	12.2017

	3
	с.Ичалки, пл.Кирова, д.4
	1981
	не было
	РО
	К
	2
	2
	585,20
	549,20
	549,20

	320,60
	27
	2 659 402

	2 659 402
	2 659 402
	2 607 398

	52 004

	4842
	17400
	12.2017

	4
	п.Центральный, ул.Центральная, д.23
	1976
	не было
	РО
	К
	2
	2
	841,30
	634,00
	634,00

	588,60
	33
	2 187 376

	2 187 376
	2 187 376
	2 141 547

	45 829

	3450
	17400
	12.2017

	5
	п.Центральный, ул.Центральная, д.24
	1987
	не было
	РО
	П
	3
	3
	1483,90
	1371,80
	1371,80

	1019,70
	67
	2 815 383

	2 815 383
	2 815 383
	2 794 484

	20 899

	2052
	17400
	12.2017

	6
	п.Центральный, ул.Центральная, д.30
	1987
	не было
	РО
	П
	3
	3
	1492,70
	1383,20
	1383,20

	1028,00
	64
	3 369 100

	3 369 100
	3 369 100
	3 298 512

	70 588

	2436
	17400
	12.2017

	Итого по МО на период 2018 год

	5194,00
	4659,10
	4659,10

	3604,00
	232
	5 195 070

	5 195 070
	5 195 070
	4 993 068
	96 006
	105 996

	7
	п.Центральный, ул.Центральная, д.21
	1974
	не было
	РО
	К
	2
	2
	790,90
	720,90
	720,90

	647,10
	41
	3 774 118

	3 774 118
	3 774 118
	3 601 050
	96 006
	77 062

	5235
	17879
	12.2018

	8
	с.Ичалки, пл.Кирова, д.4
	1981
	не было
	РО
	К
	2
	2
	585,20
	549,20
	549,20

	320,60
	27
	113 692

	113 692
	113 692
	111 310

	2 382

	207
	17879
	12.2018

	9
	п.Центральный, ул.Центральная, д.23
	1976
	не было
	РО
	К
	2
	2
	841,30
	634,00
	634,00

	588,60
	33
	100 999

	100 999
	100 999
	98 883

	2 116

	159
	17879
	12.2018

	10
	п.Центральный, ул.Центральная, д.24
	1987
	не было
	РО
	П
	3
	3
	1483,90
	1371,80
	1371,80

	1019,70
	67
	480 726

	480 726
	480 726
	471 491

	9 235

	350
	17879
	12.2018

	11
	п.Центральный, ул.Центральная, д.30
	1987
	не было
	РО
	П
	3
	3
	1492,70
	1383,20
	1383,20

	1028,00
	64
	725 535

	725 535
	725 535
	710 334

	15 201

	525
	17879
	12.2018

	Итого по МО на период 2019 год

	799,80
	623,30
	623,30

	623,30
	31
	4 429 776

	4 429 776
	4 429 776
	4 110 294
	231 522
	87 960

	12
	г.Перевоз, ул.Молодежная, д.2
	1975
	не было
	РО
	К
	2
	1
	390,50
	341,50
	341,50

	341,50
	21
	2 311 132

	2 311 132
	2 311 132
	2 151 506
	113 584
	46 042

	6768
	18353
	12.2019

	13
	г.Перевоз, Восточный проезд, д.25
	1980
	не было
	РО
	К
	2
	1
	409,30
	281,80
	281,80

	281,80
	10
	2 118 644

	2 118 644
	2 118 644
	1 958 788
	117 938
	41 918

	7518
	18353
	12.2019

	Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства
управления благоустройства,ЖКХ и строительства __________________________________(Т.А. Прохорова)
"28"февраля 2019 года

Приложение 3
к постановлению администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области

от 1 марта 2019 года №233-п
	Реестр многоквартирных домов, находящихся на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту по видам работ и услуг на 2017-2019 годы, включенных в краткосрочный план

	№ п\п
	Адрес МКД
	Виды работ и услуг, подлежащих выполнению при проведении работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	ВСЕГО стоимость капитального ремонта (столбец 4 +столбец 31+ столбец 36 + столбец 37)
	СМР
	ПИР
	Осуществление строительного контроля (технического надзора), авторского надзора применительно к объектам культурного наследия
	Иные виды работ и услуг по капитальному ремонту, предусмотренные ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З

	Всего стоимость капитального ремонта СМР
	в том числе
	Всего ПИР
	в том числе

	Всего ремонт внутридомовых инженерных систем
	в том числе
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации или отработавшего нормативный срок эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД
	Ремонт фасада и (или) осуществляемое в соответствии с ч.3 ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З утепление фасада
	Замена признанных непригодными к применению коллективных (общедомовых) приборов учёта потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, гороячей и холодной воды, электрической энергии, газ) (ПУ)
	Ремонт фундамента МКД
	Установка или замена признанных непригодными к применению узлов управления и регулирования потребления ресурсов, необходимых для предоставлениякоммунальных услуг (тепловой энергии, гороячей и холодной воды, электрической энергии, газ) (УУ, УР)
	Ремонт системы дымоудаления

	Разработка проектной, научено-проектной (применительно к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов РФ) документации для капитального ремонта, сметной документации на выполнение работ и (или) услуг по капитальному ремонту
	Проведение экспертизы проектной и (или) сметной документации в соответствии с законодательством РФ
	Обследование технического состояния МКДи (или) элементов МКД и (или) инженерных систем МКД
	Инженерные изыскания, проводимые специализированной организацией

	электроснабжение
	теплоснабжение
	газоснабжение
	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение

	руб.
	руб.
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	Всего по Перевозскому муниципальному району на 2017-2019 годы

	21 920 045
	21 182 760
	3 459 015
	1 570
	1 631 667

	2 010
	813852

	2 440
	1 013 496

	5 311
	16 198 425
	764
	506 678
	750
	1 018 642

	327 528
	327 528

	409 757

	Итого по МО на период 2017 год

	12 295 199
	12 079 398
	1 656 424
	1 370
	899 265

	1 110
	565873

	640
	191 286

	2 771
	10 036 199
	264
	386 775

	215 801

	1
	с.Ичалки, ул.Полевая, д.1
	629 689
	616 496
	486 756
	 441
	333 070

	 320
	58043

	 320
	95 643

	117
	129 740

	13 193

	2
	с.Ичалки, ул.Полевая, д.2
	634 249
	620 961
	486 757
	 441
	333 071

	 320
	58043

	 320
	95 643

	117
	134 204

	13 288

	3
	с.Ичалки, пл.Кирова, д.4
	2 659 402
	2 607 398
	196 666
	 336
	103 073

	 132
	93593

	500
	2 410 732

	52 004

	4
	п.Центральный, ул.Центральная, д.23
	2 187 376
	2 141 547
	240 611
	 152
	130 051

	 83
	110560

	771
	1 900 936

	45 829

	5
	п.Центральный, ул.Центральная, д.24
	2 815 383
	2 794 484
	245 634

	 255
	245634

	750
	2 426 019
	30,00
	122 831

	20 899

	6
	п.Центральный, ул.Центральная, д.30
	3 369 100
	3 298 512

	750
	3 298 512

	70 588

	Итого по МО на период 2018 год

	 5 195 070
	 4 993 068
	 1 551 067
	 160
	641 616

	 610
	167894

	 1 510
	741 557

	 850,00
	2 303 456
	 500,00
	119 903
	 750,00
	1 018 642

	 96 006
	 96 006

	 105 996

	7
	п.Центральный, ул.Центральная, д.21
	3 774 118
	3 601 050
	278 952
	 40
	160 616

	 290
	48282

	 290
	70 054

	850,00
	2 303 456

	750,00
	1 018 642

	96 006
	96 006

	77 062

	8
	с.Ичалки, пл.Кирова, д.4
	113 692
	111 310
	111 310

	 290
	111 310

	2 382

	9
	п.Центральный, ул.Центральная, д.23
	100 999
	98 883
	98 883

	 290
	98 883

	2 116

	10
	п.Центральный, ул.Центральная, д.24
	480 726
	471 491
	471 491
	 60
	240 500

	 320
	230 991

	9 235

	11
	п.Центральный, ул.Центральная, д.30
	725 535
	710 334
	590 431
	 60
	240 500

	 320
	119612

	 320
	230 319

	500,00
	119 903

	15 201

	Итого по МО на период 2019 год

	 4 429 776
	 4 110 294
	 251 524
	 40
	90 786

	 290
	80085

	 290
	80 653

	 1 690
	3 858 770

	 231 522
	 231 522

	 87 960

	13
	г.Перевоз, ул.Молодежная, д.2
	2 311 132
	2 151 506
	251 524
	 40
	90 786

	 290
	80085

	 290
	80 653

	 840
	1 899 982

	 113 584
	 113 584

	 46 042

	14
	г.Перевоз, Восточный проезд, д.25
	2 118 644
	1 958 788

	850
	1 958 788

	 117 938
	 117 938

	 41 918

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства

управления благоустройства,ЖКХ и строительства

___________________(Т.А. Прохорова)

«28»февраля 2019 года